
Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

1 / 8

Niniejsze ogłoszenie w witrynie TED: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:581808-2023:TEXT:PL:HTML

Polska-Gdańsk: Usługi przygotowywania posiłków
2023/S 186-581808

Ogłoszenie o zamówieniu

Usługi

Podstawa prawna:
Dyrektywa 2014/24/UE
Sekcja I: Instytucja zamawiająca
I.1) Nazwa i adresy

Oficjalna nazwa: COPERNICUS PODMIOT LECZNICZY SPÓŁKA Z OGRANICZONĄ 
ODPOWIEDZIALNOŚCIĄ
Krajowy numer identyfikacyjny: 221964385
Adres pocztowy: Al. Jana Pawła II 50
Miejscowość: Gdańsk
Kod NUTS: PL633 Trójmiejski
Kod pocztowy: 80-462
Państwo: Polska
Osoba do kontaktów: Dział zamówień publicznych
E-mail: zamowienia.publiczne@copernicus.gda.pl 
Tel.:  +48 587684640
Faks:  +48 587684286
Adresy internetowe:
Główny adres: www.copernicus.gda.pl
Adres profilu nabywcy: https://platformazakupowa.pl/pn/copernicus/proceedings

I.3) Komunikacja
Nieograniczony, pełny i bezpośredni dostęp do dokumentów zamówienia można uzyskać bezpłatnie pod 
adresem: https://platformazakupowa.pl/pn/copernicus/proceedings
Więcej informacji można uzyskać pod adresem podanym powyżej
Oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału w postępowaniu należy przesyłać na adres podany powyżej

I.4) Rodzaj instytucji zamawiającej
Podmiot prawa publicznego

I.5) Główny przedmiot działalności
Zdrowie

Sekcja II: Przedmiot
II.1) Wielkość lub zakres zamówienia

II.1.1) Nazwa:
Postępowanie na usługi społeczne o wartości szacunkowej powyżej 750 000 euro na żywienie pacjentów i 
pracowników w Szpitalu im. M. Kopernika w Gdańsku oraz w WCO.”
Numer referencyjny: D10.251.73.C.2023

II.1.2) Główny kod CPV
55321000 Usługi przygotowywania posiłków

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

1 / 8

mailto:zamowienia.publiczne@copernicus.gda.pl
www.copernicus.gda.pl
https://platformazakupowa.pl/pn/copernicus/proceedings
https://platformazakupowa.pl/pn/copernicus/proceedings


Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

2 / 8

II.1.3) Rodzaj zamówienia
Usługi

II.1.4) Krótki opis:
1.Postępowanie na usługi społeczne, którego przedmiotem zamówienia jest usługa żywienia pacjentów i 
pracowników w Szpitalu im. M. Kopernika w Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz przy ul. Powstańców 
Warszawskich 1-2 oraz w Wojewódzkim Centrum Onkologii przy Alei Zwycięstwa 31/32 w Gdańsku.
2. Szczegółowe opisy, asortyment oraz ilości zawierają załączniki do SWZ.
3. Podstawy wykluczenia Wykonawców z postępowania wskazano:
- w art. 108 ust. 1 ustawy Pzp, które wystąpiły w odpowiednim okresie określonym w art.111 ustawy Pzp,
- w art. 7 ust. 1 ustawy z dnia 13 kwietnia 2022 r. o szczególnych rozwiązaniach w zakresie przeciwdziałania 
wspieraniu agresji na Ukrainę oraz służących ochronie bezpieczeństwa narodowego,
- w art. 5k ust. 1 Rozporządzenia Rady (UE) 2022/576 z dnia 8 kwietnia 2022 r. w sprawie zmiany 
rozporządzenia (UE) nr 833/2014 dotyczącego środków ograniczających w związku z działaniami Rosji 
destabilizującymi sytuację na Ukrainie.

II.1.5) Szacunkowa całkowita wartość

II.1.6) Informacje o częściach
To zamówienie podzielone jest na części: nie

II.2) Opis

II.2.2) Dodatkowy kod lub kody CPV
55520000 Usługi dostarczania posiłków
55322000 Usługi gotowania posiłków

II.2.3) Miejsce świadczenia usług
Kod NUTS: PL634 Gdański
Główne miejsce lub lokalizacja realizacji:
Szpital im. M. Kopernika w Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2 
oraz w Wojewódzkie Centrum Onkologii przy Alei Zwycięstwa 31/32 w Gdańsku.

II.2.4) Opis zamówienia:
1.Przedmiotem zamówienia jest usługa żywienia pacjentów i pracowników w Szpitalu im. M. Kopernika w 
Gdańsku przy ul. Nowe Ogrody 1-6 oraz przy ul. Powstańców Warszawskich 1-2 oraz w Wojewódzkim Centrum 
Onkologii przy Alei Zwycięstwa 31/32 w Gdańsku.
2.Przedmiot zamówienia składa się z 1 części, której szczegółowy opis, asortyment oraz ilości zawiera 
załącznik nr 1A do SWZ – Opis Przedmiotu Zamówienia (zwany dalej OPZ).
3.Sposób realizacji przedmiotu zamówienia określa projekt umowy- załącznik nr 3 do SWZ.
4.Wskazane ilości posiłków w zał. nr 1B do SWZ - Formularzu Cenowym oraz w zał. nr 1A do SWZ- OPZ 
są ilościami przewidywanymi i maksymalnymi. Rzeczywista ilość posiłków, zależna jest m.in. od ilości 
przyjętych pacjentów, posiadanych środków finansowych, może zostać zmniejszona do faktycznych potrzeb 
Zamawiającego.
5.Zamawiający nie zastrzega możliwości ubiegania się o zamówienie wyłącznie przez Wykonawców, o których 
mowa w art. 94 ustawy Pzp.
6.W związku z realizacją zamówienia Zamawiający nie przewiduje obowiązku osobistego wykonania 
kluczowych zadań zamówienia.
7.W związku z realizacją zamówienia, Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub 
podwykonawcę na podstawie stosunku pracy osób wykonujących czynności związane z realizacją przedmiotu 

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

2 / 8



Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

3 / 8

zamówienia, jeżeli wykonanie tych czynności polega na wykonywaniu pracy w sposób określony w art. 22 § 1 
ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. - Kodeks pracy (Dz. U. z 2020 r. poz. 1320).
Wykonawca najpóźniej w dniu rozpoczęcia świadczenia usług przekaże Zamawiającemu listę osób 
zatrudnionych na umowę o pracę. Wykonawca obowiązek ten przeniesie na wszystkich podwykonawców 
związanych z realizacją umowy. Zamawiającemu przysługuje prawo kontroli spełnienia tych wymagań przez 
Wykonawcę. Na żądanie Zamawiającego w terminie 3 dni Wykonawca zobowiązany będzie do przekazania 
kopii umów o pracę, potwierdzających spełnienie wymagań wskazanych w niniejszej punkcie oraz aktualnych 
(złożonych nie wcześniej niż w dniu w jakim Zamawiający zażądał kopii umów) oświadczeń pracowników 
(strony umów o pracę, której kopia została złożona), iż umowa o pracę trwa nadal oraz, że pracownik wykonuje 
pracę w ramach umowy w przedmiotowym postępowaniu. W przekazanych kopiach umów o pracę wysokość 
wynagrodzenia pracowników powinna być zabezpieczona w sposób uniemożliwiający odczytanie.

II.2.5) Kryteria udzielenia zamówienia
Kryteria określone poniżej
Kryterium jakości - Nazwa: Odległość dowozu posiłków / Waga: 10
Kryterium jakości - Nazwa: Doświadczenie zawodowe kucharza / Waga: 10
Cena - Waga: 80

II.2.6) Szacunkowa wartość

II.2.7) Okres obowiązywania zamówienia, umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów
Okres w miesiącach: 48
Niniejsze zamówienie podlega wznowieniu: nie

II.2.10) Informacje o ofertach wariantowych
Dopuszcza się składanie ofert wariantowych: nie

II.2.11) Informacje o opcjach
Opcje: nie

II.2.13) Informacje o funduszach Unii Europejskiej
Zamówienie dotyczy projektu/programu finansowanego ze środków Unii Europejskiej: nie

II.2.14) Informacje dodatkowe
Warunkiem udziału w postępowaniu o udzielenie zamówienia jest wniesienie wadium w prawidłowej wysokości 
30.000 zł. Wadium musi zostać wniesione przed upływem terminu składania ofert i utrzymane nieprzerwanie do 
dnia upływu terminu związania ofertą.

Sekcja III: Informacje o charakterze prawnym, ekonomicznym, finansowym i technicznym
III.1) Warunki udziału

III.1.1) Zdolność do prowadzenia działalności zawodowej, w tym wymogi związane z wpisem do rejestru 
zawodowego lub handlowego
Wykaz i krótki opis warunków:
Wykonawca ubiegający się o zamówienie musi posiadać zezwolenie na prowadzenie działalności gospodarczej 
wydane przez Państwowy Powiatowy Inspektorat Sanitarny potwierdzające, że Wykonawca jest objęty 
nadzorem sanitarnym i spełnia wymagania sanitarno- higieniczne i zdrowotne konieczne do prowadzenia 
działalności gastronomicznej w zakresie produkcji i serwowania żywienia zbiorowego.

III.1.2) Sytuacja ekonomiczna i finansowa
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.1.3) Zdolność techniczna i kwalifikacje zawodowe
Kryteria kwalifikacji zgodnie z dokumentami zamówienia

III.2) Warunki dotyczące zamówienia

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

3 / 8



Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

4 / 8

III.2.2) Warunki realizacji umowy:
1. Sposób realizacji przedmiotu zamówienia określa projekt umowy- załącznik nr 3 do SWZ.
2. Projekt umowy zawiera m.in. zapisy nt. możliwości naliczania kar umownych, kontroli warunków realizacji 
usługi oraz zmian m.in. w zakresie: zmiany sposobu wykonania usługi, stosowanej technologii, przedmiotu 
zamówienia, jego zakresu, zmiany wynagrodzenia.

III.2.3) Informacje na temat pracowników odpowiedzialnych za wykonanie zamówienia
Obowiązek podania imion i nazwisk oraz kwalifikacji zawodowych pracowników wyznaczonych do wykonania 
zamówienia

Sekcja IV: Procedura
IV.1) Opis

IV.1.1) Rodzaj procedury
Procedura otwarta

IV.1.3) Informacje na temat umowy ramowej lub dynamicznego systemu zakupów

IV.1.8) Informacje na temat Porozumienia w sprawie zamówień rządowych (GPA)
Zamówienie jest objęte Porozumieniem w sprawie zamówień rządowych: nie

IV.2) Informacje administracyjne

IV.2.2) Termin składania ofert lub wniosków o dopuszczenie do udziału
Data: 13/10/2023
Czas lokalny: 10:00

IV.2.3) Szacunkowa data wysłania zaproszeń do składania ofert lub do udziału wybranym kandydatom

IV.2.4) Języki, w których można sporządzać oferty lub wnioski o dopuszczenie do udziału:
Polski

IV.2.6) Minimalny okres, w którym oferent będzie związany ofertą
Oferta musi zachować ważność do: 10/01/2024

IV.2.7) Warunki otwarcia ofert
Data: 13/10/2023
Czas lokalny: 11:00
Miejsce:
Otwarcie ofert nastąpi w Szpitalu św. Wojciecha w Gdańsku, al. Jana Pawła II 50, w Dziale Zamówień 
Publicznych, poziom (minus) –1, pok. nr H19 – za pomocą ww. platformy zakupowej, poprzez odszyfrowanie 
ofert.

Sekcja VI: Informacje uzupełniające
VI.1) Informacje o powtarzającym się charakterze zamówienia

Jest to zamówienie o charakterze powtarzającym się: nie

VI.2) Informacje na temat procesów elektronicznych
Akceptowane będą faktury elektroniczne

VI.3) Informacje dodatkowe:

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

4 / 8



Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

5 / 8

1. O udzielenie zamówienia mogą się ubiegać Wykonawcy, którzy:
1) Nie podlegają wykluczeniu
2) Spełniają warunki udziału w postępowaniu
Podstawy wykluczenia z postępowania:
a) o udzielenie zamówienia mogą ubiegać się Wykonawcy, którzy nie podlegają wykluczeniu z postępowania z 
powodu jednej z okoliczności wskazanych w przepisach przytoczonych w sekcji II.1.4 niniejszego ogłoszenia.
b)Zamawiający nie przewiduje wykluczenia Wykonawcy na podstawie art. 109 ust. 1 ustawy Pzp 
(fakultatywnych podstaw wykluczenia). Warunki udziału w postępowaniu zawarto w par. IX SWZ. Zamawiający, 
przed wyborem najkorzystniejszej oferty, wezwie Wykonawcę, którego oferta została najwyżej oceniona, 
do złożenia w wyznaczonym, nie krótszym niż 10 dni terminie, aktualnych na dzień złożenia następujących 
podmiotowych środków dowodowych:
a)JEDZ – oświadczenie wstępne składane w formie elektronicznej (przy pomocy internetowej platformy 
zakupowej) na formularzu Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia.
b)Informacji z Krajowego Rejestru Karnego w zakresie określonym w art. 108 ust. 1 pkt 1 i 2 ustawy z dnia 11 
września 2019 r. - Prawo zamówień publicznych, zwanej dalej "ustawą", art. 108 ust. 1 pkt 4 ustawy, dotyczącej 
orzeczenia zakazu ubiegania się o zamówienie
publiczne tytułem środka karnego, sporządzonej nie wcześniej niż 6 miesięcy przed jej złożeniem. 
c)oświadczenia wykonawcy, w zakresie art. 108 ust. 1 pkt 5 ustawy Pzp, o braku przynależności do tej samej 
grupy kapitałowej d) oświadczenia wykonawcy w zakresie podstaw wykluczenia z postępowania wskazanych 
w art. 5k ust. 1 Rozporz. Rady(UE)2022/576 Wykonawcy mogą wspólnie ubiegać się o udzielenie zamówienia. 
W celu potwierdzenia spełnienia warunku udziału w postępowaniu Zamawiający wezwie o następujące 
dokumenty: -wykaz usług- wg wzoru -załącznik nr 6,
wykaz osób skierowanych przez wykonawcę do realizacji zamówienia publicznego, w szczególności 
odpowiedzialnych za świadczenie usług, kontrolę jakości lub kierowanie robotami budowlanymi, wraz z 
informacjami na temat ich kwalifikacji zawodowych, uprawnień, doświadczenia i wykształcenia niezbędnych 
do wykonania zamówienia publicznego, a także zakresu wykonywanych przez nie czynności oraz informacją o 
podstawie do dysponowania tymi osobami- wg wzoru -załącznik nr 7.
wykaz pojazdów dostępnych Wykonawcy do realizacji zamówienia- zgodnie z załącznikiem nr 8,
decyzja z Państwowego Inspektoratu Sanitarnego o zatwierdzeniu zakładu do prowadzenia określonej w 
wymaganiach SWZ działalności,
aktualny wpis do Rejestru zakładów podlegających urzędowej kontroli Organów Państwowej Inspekcji 
Sanitarnej,
dokumenty potwierdzające, że Wykonawca jest ubezpieczony od odpowiedzialności cywilnej w zakresie 
prowadzonej działalności związanej z przedmiotem zamówienia ze wskazaniem sumy gwarancyjnej,
dokumenty potwierdzające wdrożenie systemu zapewnienia bezpieczeństwa zdrowotnego żywności, na który 
składają się GMP, GHP oraz HACCP.
Zamawiający nie żąda złożenia przedmiotowych środków dowodowych. Zamawiający wymaga wniesienia 
zabezpieczenie należytego wykonania w wysokości 2% ceny całkowitej brutto podanej w ofercie. Szczegóły nt 
zabezpieczenia w par. XVII. Treść oferty musi być zgodna z
wymaganiami Zamawiającego określonymi w dokumentach SWZ i powinna być sporządzona według wzorów 
Zamawiającego stanowiących załączniki do SWZ.

VI.4) Procedury odwoławcze

VI.4.1) Organ odpowiedzialny za procedury odwoławcze

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

5 / 8



Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

6 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.4.2) Organ odpowiedzialny za procedury mediacyjne
Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: www.uzp.gov.pl

VI.4.3) Składanie odwołań
Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

6 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl
mailto:odwolania@uzp.pl
www.uzp.gov.pl


Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

7 / 8

Dokładne informacje na temat terminów składania odwołań:
Zgodnie z art. 515 ustawy Pzp
1. Odwołanie wnosi się:
1) w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo przekracza progi unijne, w terminie: a) 10 dni 
od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, jeżeli 
informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
b) 15 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a;
2) w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne, w terminie:
a) 5 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana przy użyciu środków komunikacji elektronicznej;
b) 10 dni od dnia przekazania informacji o czynności Zamawiającego stanowiącej podstawę jego wniesienia, 
jeżeli informacja została przekazana w sposób inny niż określony w lit. a.
2. Odwołanie wobec treści ogłoszenia wszczynającego postępowanie o udzielenie zamówienia lub konkurs lub 
wobec treści dokumentów zamówienia wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia publikacji ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej lub zamieszczenia 
dokumentów zamówienia na stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest równa albo 
przekracza progi unijne;
2) 5 dni od dnia zamieszczenia ogłoszenia w Biuletynie Zamówień Publicznych lub dokumentów zamówienia na 
stronie internetowej, w przypadku zamówień, których wartość jest mniejsza niż progi unijne.
3. Odwołanie w przypadkach innych niż określone w ust. 1 i 2 wnosi się w terminie:
1) 10 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć 
wiadomość o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość 
jest równa albo przekracza progi unijne;
2) 5 dni od dnia, w którym powzięto lub przy zachowaniu należytej staranności można było powziąć wiadomość 
o okolicznościach stanowiących podstawę jego wniesienia, w przypadku zamówień, których wartość jest 
mniejsza niż progi unijne.
4. Jeżeli Zamawiający nie opublikował ogłoszenia o zamiarze zawarcia umowy lub mimo takiego obowiązku nie 
przesłał Wykonawcy zawiadomienia o wyborze najkorzystniejszej oferty lub nie zaprosił Wykonawcy do złożenia
oferty w ramach dynamicznego systemu zakupów lub umowy ramowej, odwołanie wnosi się nie później niż w 
terminie:
1) 15 dni od dnia zamieszczenia w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo 
30 dni od dnia publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, 
a w przypadku udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki – 
ogłoszenia o wyniku postępowania albo ogłoszenia o udzieleniu zamówienia, zawierającego uzasadnienie 
udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
2) 6 miesięcy od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający:
a) nie opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenia o udzieleniu zamówienia albo
b) opublikował w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej ogłoszenie o udzieleniu zamówienia, które nie 
zawiera uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki;
3) miesiąca od dnia zawarcia umowy, jeżeli Zamawiający:
a) nie zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenia o wyniku postępowania albo
b) zamieścił w Biuletynie Zamówień Publicznych ogłoszenie o wyniku postępowania, które nie zawiera 
uzasadnienia udzielenia zamówienia w trybie negocjacji bez ogłoszenia albo zamówienia z wolnej ręki.

VI.4.4) Źródło, gdzie można uzyskać informacje na temat składania odwołań

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

7 / 8



Dz.U./S S186
27/09/2023
581808-2023-PL

8 / 8

Oficjalna nazwa: Prezes Krajowej Izby Odwoławczej
Adres pocztowy: ul. Postępu 17A
Miejscowość: Warszawa
Kod pocztowy: 02-676
Państwo: Polska
E-mail: odwolania@uzp.gov.pl 
Tel.:  +48 224587801
Faks:  +48 224587800
Adres internetowy: http://uzp.gov.pl

VI.5) Data wysłania niniejszego ogłoszenia:
22/09/2023

27/09/2023 S186
https://ted.europa.eu/TED

8 / 8

mailto:odwolania@uzp.gov.pl
http://uzp.gov.pl

